2019年11月29日

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

クラブ会長・幹事・事務局担当者 各位

３３０－Ａ地区

ガバナー  伊賀 保夫

キャビネット幹事 Ｌ上野 繁幸

MyLCI操作方法及びライオン・アカウントの取得方法等のご質問対応について

晩秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと心よりお慶び申し上げます。

日頃より、キャビネット運営にご理解ご協力ありがとうございます。

さて、かねてより次期三役セミナー、クラブ会長会、キャビネット会議等にてご案内し、11月

14日に開催しましたOSEAL調整事務局のクラブ向けセミナー（ウェビナー）にてご説明の通り、11

月23日を持ちましてクラブの会員報告の入力業務がServannAからMyLCIに移管されました。これ

により、会員の入会や退会などの会員報告がServannAではできなくなりました。

一方、MyLCIにログインするための会長・幹事の皆さんのライオン・アカウントが未取得のクラ

ブがまだ多数あると思われ、キャビネット事務局への電話でのお問い合わせやご質問により通常

業務に支障が出る状況となっております。12月下旬には、上半期での入会者及び退会者等の入力

業務のお問い合わせが増えることも予想されることから、各クラブからのお問い合わせ及びご質

問への対応について以下の方法とさせていただきます。ご理解とご協力の程、よろしくお願いい

たします。

記

１．「MyLCIクラブ向けセミナー」動画の視聴について

・ご質問をいただく前に必ず下記の330-A地区ＨＰに掲載されております「MyLCIクラブ向けセ

ミナー」動画の視聴及び資料の出力・内容の確認をお願いいたします。

https://bit.ly/37GTw1f

（現在は330-A地区ＨＰのトップページにもリンクされています）

・動画をご覧になっていない場合は、お問い合わせをいただきましてもまずは動画をご覧いた

だくようにご案内させていただきます。

２．クラブ会長・幹事のライオン・アカウントの取得

・MyLCIにログインして会員の入会や退会等の会員報告をするためには、クラブ会長または幹

事のライオン・アカウントが必要です。未取得のクラブの会長・幹事の皆様はできるだけ早

く下記の国際本部ＨＰからライオン・アカウントの取得をお願いいたします。

https://lionsclubs.org/ja

・ライオン・アカウントの取得方法については、上記の動画及び添付の資料をご確認くださ

い。

以 上